PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	6 мая 2024 г.

	№
	536

О внесении изменений в Положение
о порядке предоставления субсидий из бюджета
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

 на оказание финансовой поддержки
негосударственным образовательным организациям
Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о порядке предоставления субсидий из бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на оказание финансовой поддержки негосударственным образовательным организациям Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 04.02.2022 №175 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на оказание финансовой поддержки негосударственным образовательным организациям Дивеевского муниципального округа Нижегородской области», следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на оказание финансовой поддержки негосударственным образовательным организациям Дивеевского муниципального округа Нижегородской области изложить в следующей редакции:
«2.2. Из средств бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, предусмотренных на содержание негосударственных образовательных организаций, финансируются расходы на возмещение затрат:

- по коммунальным услугам негосударственным образовательным организациям согласно заключенным договорам на поставку указанных услуг;
- по обеспечению горячим питанием обучающихся из семей, члены которых призваны на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины, военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, сотрудников (военнослужащих) войск национальной гвардии Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции, военнослужащих Нижегородского танкового батальона имени Кузьмы Минина;
на участников СВО после возвращения (демобилизации) из зоны проведения СВО, на членов их семей, а также на членов семей участников СВО, погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины либо умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), пропавших без вести в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины;

- по приобретению путевки (частично, без учета родительской платы) в организации отдыха и оздоровления детей, расположенных на территории Нижегородской области, не более 1 раза в год, согласно заключенным договорам на поставку указанных услуг.».
2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2024 года.
3. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить опубликование данного постановления на сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Клюканова А.В.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Фатина С.И.

Клюканов А.В.

Миронова М.И.

Герасимова Е.В.